nem; el hec inimicitia vum annorum fere occupaverat tempus, 

donec prefatus comes Balduinus [scelus quod animo conceperat 

evomeret, ut] quendam militem suum, nomine Winemarum, ad 

regem Karolum puerum, qui tunc regnabat; pro hac eadem causa 

dirigeret, et ut episcopi animum placaret, et ad consentiendum id, 

si quo modo posset , inclinaret. Cumque episcopus in sua, ut ceperat, 
sententia perduraret, seque dejeraret nullo modo consentiret ut 

laicus [contra sanctorum canonum statuta] jam dicte dominaretur ab- 

batiæ, isdem Winemarus, cum ira reversus, et quia hec Compendio 

palatio acta erant, tetendit insidias episcopo Remis revertenti. Epi- 

scopus autem hujus rei ignarus, cum illic cum paucis advenisset, pre- 

dictus | minister mali | Winemarus, super eum cum magna ferocitate 

irruens , non veritus justitiæ nec pertimescens iram Dei, quod au- 

ditu est etiam horribile, episcopum lancearum interfecit punctione, 

anno dominice incarnationis pcccc., xv. kalend. julii, feria m., hora 

vi. | Ecce qualiter, -pro ecclesie Sithiensis tuitione, cultor vinee Do- 

mini cadit, libans Salvatori animam jungendam sanctorum choris 

in perhenni gaudio. Cujus venerabile corpus assumentes, Remis, in 
ecclesiam almi Remigii presulis, honorifice sepelierunt. | Quod nefas 

inauditum ilico difamatum est per regiones cunctarum provincia- 

rum, nec potuit lateri Rome, cunctarum urbium domine. Unde et 
apostolicus ipsius sancte Romane ecclesie! predictum Winemarum 

apostolica auctoritate vinxit sub anathemate , scribens et ad episcopos 

cunctarum provinciarum, ut eodem modo dampnarent tanti homici- 

dii reum ; quod et ita constat factum. Isdem autem Winemarus | doli 

minister], in cordis sui duritia perseverans, se minime reum cepit 

excusare; asserebat enim se hoc pro senioris sui fidelitate patrasse, 

et iccirco fine tenus in ipso permansit anathemate. Balduinus autem, 

post hzc , abbatiam optinuit regia donatione. 

* Suppl. minister, aut aliud ejusmodi. 
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LXIX. 

DE UNCTIONE KAROLI REGIS, ET DE EJUSDEM, ELECTIONE DE FRANCIA. 

Anno igitur nativitatis Domini pcccxciur., Karolus puer, Karlo- 

manni regis filius !, rex constituitur Remis civitate, in purificatione 

sancte Mariæ, inr. nonas februarii, consecratus a predicto Folcone 
archipresule, vivente adhuc Odone artedicto rege. In cujus anno it. 

castellum sancti Audomari igne consumitur. Áudiens Odo rex quod 

pars aliqua Francorum in regem unxissent Karolum, persequebatur 

illum cum matre Ermentruda in cunctis finibus Francorum. Tandem 

Franci, qui eum super se regem statuerant, veneno Odonis regis 

vitam extinguere moliti sunt; quod et fecerunt. Quo defuncto, Karolus 

rex, absque ulla contrarietate, Francorum suscepit imperium. Qui 

confirmatus in regno, quendam Haganum, cujus genus et nobilitas 

ignorabatur a Francis, super omnes diligendo extulit, et hunc fami- 

liarius ceteris sibi consiliarium ascivit. Quod videntes Franci, non 

leviter ignoti hominis amicitias tulerunt; regique ob hoc infensi, 

insidias ei, in Lugduno, regia civitate, tetenderunt. Cognito autem, 

. rex Karolus per fugam exinde elapsus, in regnum quondam Hlotarii 
successit. Franci in sententia perseverantes, Rodbertum quendam , 

fratrem Odonis regis supra memorati, super se regem statuunt; qui 
erat pater Hugonis, postea Francorum ducis, regnavitque annis fere 
duobus. 

LXX. 

PUGNA KAROLI CONTRA RODBERTUM. 

Post hec Karolus rex, congregato exercitu de regno Hlotarii et 

de reliquis orientalibus Francis, contra eundem Rodbertum pugnatu- 
rus accedit, et, in die quodam dominico illuscescente, transiit cum 

exercitu vadum fluminis sere; occurritque ei predictus Rodbertus 
cum occidentalium Francorum multitudine, in pago Suessonico, in 

' Carolus, cognomine Simplex, Carlomanni frater, non filius erat. 
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loco nuncupato!..... factaque est inibi mutua Francorum cedes per- 

maxima. Folbertus autem quidam, Karoli regis antesignanus, Rod- 

bertum in prelio exquirebat attentius. Accidit autem ut occurreret 

illi, detecta barba, quam prolixam lorica texerat superalligata ; mox- 

que, sine mora, mutuis se confodientes spiculis, terra tenus utrique 

. ceciderunt, unaque cum sanguine spiritum efflarunt vite. Audientes 

autem Occidentales regem eorum corruisse, in fuga versi Sunt, vic- 

toriaque cessit Karolo cum Orientalibus. Post cruentissimum vero 

prelium, videns Karolus se adhuc inter adversariorum medio posi- 

tum, hinc scilicet Hugonem, jam dicti Rodberti regis filium, illinc 

Heribertum, ejusdem generum? ; cavensque ne irruerint super eum 

cum multitudine hostium, reversus est cum suis, unde venerat, in 

Hlotharii regnum. 

LXXI. 

DE INCLUSIONE REGIS KAROLI. 

His ita patratis, predictus Heribertus, omni dolositate plenus, post 

regem Karolum nuntios misit verbis pacificis in. dolo, dicens se 

omnimodis penitere quod contra eum conatus fuisset agere; unde, 

si reverteretur, promisit ei regnum Francorum per omnia subjugare. 

Quod audiens Karolus, letus effectus, usque sancti Quintini castrum, 

Vermandis, est reversus. Cui occurrens 1sdem Heribertus, introduxit 

eum in eundem castrum, præparavitque ei convivium satis lautissi- 

mum. Facta autem nocte, cum omnes vino sepulti quiescerent, præ- 

cepit Heribertus suis ut, habeuntes , omnia eorum arma tollerent, ne, 

in facto quod facere cogitabat, haberent unde resistere possent. Orto 

igitur sole, accipiens regem, tradidit custodis. Milites autem, cum, 
ad arma confugientes , non repperirent, ad propria dolentes repatria- 

verunt. Heribertus autem accipiens Karolum, duxit in castrum quod 

dicitur Parona Scottorum; eratque ibi sub custodia clausus usque 

' Deest nomen loci in Cod. Robertus vere alium quoque generum ha- 

* Heriber:us II, comes Viromandensis, — buit Radulfum, qui in locum soceri de- 

de quo sequenti capitulo sermo habetur.  functi successit. 

18 
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ad diem mortis ejus. Uxor vero ejus, regina, nomine Odgiva, ge- 

nere transmarina, cum et ipsa multas insecutiones fuisset sub hoc 

tempore passa, filium suum , Hludovicum puerum, ad Ánglos direxit 

tuendum; nam et ipsum querebant interficiendum. Regem igitur 

super se Franci statuunt Rodulfum quendam, patre Ricardo , genere 

Alvernicum. Sub cujus tempore Stephanus, Taruanensis ecclesie epi- 

scopus, decessita seculo; cui in episcopatu successit Wicfridus, hujus 
nostri monasterii Sithiu prepositus, anno incarnationis dominice 

DCCCCXXXY., xri. kalendas julii, ab Artaldo archipresule consecratus. 

His diebus Northmanni, a Rotomago collecta multitudme navium, 

circumjacentia maris littora. devastabant. Quod audiens Rodulfus 

rex, congregato l'rancorum exercitu, contra hos in pago Taruanense 

pugnaturus accessit. Cognito hoc, Northmanni captivos, quos de di- 

versis locis sumpserant, jugularunt. Rodulfus autem rex, in monte 

qui dicitur Falcoberg insecutus eos, prelium commisit, fugatisque 
eis, victoriam est adeptus, licet cum suorum inaximo dispendio. 

LXXII. 

DE ADVENTU .HLUDOVICI REGIS. 

Anno post hec incarnationis Domini pcccexxvun., Karolus rex 
in Parona castro, in custodia qua missus fuerat, obiit xvi. kalendas 

octobris, sepultusque est in monasterio sancti Fursei. Obiit etiam 

post haec Rodulfus rex. Quo defuncto, Franci trans mare propter 

Hludovicum dirigunt, ut eum in paterno solio in regnum sublima- 
rent Francorum; ipsique Francorum proceres episcopique et comites, 
Bononiam usque civitatem, cum maximo honore regem susceptari